
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.04.2022г.    г. Тайшет     №323 
 
О внесении изменений в положение об 
оплате труда работников 
муниципального казённого учреждения 
«Культурно-спортивный центр 
«Сибирь» города Тайшета» 

 

В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета, в связи с 
увеличением минимального размера оплаты труда с 01 января 2022 года (в соответствии 
со статьей 1 Федерального закона от 19 июня 2000 №82-ФЗ «О минимальном размере 
оплаты труда»), руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 20 марта 2017 года №345 «Об 
установлении размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 
платы и о порядке размещения информации», статьями 46, 55 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого 
учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета», утвержденного 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 31 июня 2019 года 
№691 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.13. изложить в следующей редакции: 
«Размеры должностных окладов заместителя руководителя, главного бухгалтера - 

экономиста Учреждения устанавливаются на 10% - 30% ниже должностного оклада 
руководителя учреждения. 

Должностные оклады административного, основного и вспомогательного 
персонала устанавливаются не ниже профессионально-квалификационным группам 
(Приложение №4). 

Установить нагрузку на одного инструктора по спорту в количестве 24-х детей.» 
1.2. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.5.: 
«ввести надбавку инструктору по спорту в количестве 750 рублей за одного 

занимающегося, на основании договоров (и произведенной оплаты в месяц по ним), сверх 
установленной нагрузки пункта 1.13.» 

2. Настоящее положение вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения возникшие с 01 марта 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 


